

Torvets Briller ApS
Torvet 11, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 14 89 22 30

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2/2 2016 .



Susanne Lindberg Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Torvets Brilller ApS Torvet 11 5900 Rudkøbing
	Telefon: 62511237
	Telefax: 62514237
	Hjemmeside: www.torvetsbriller.dk
	E-mail: sanne@torvetsbriller.dk
	CVR-nr.: 14 89 22 30
	Stiftet: 22. maj 1990
	Hjemsted: Langeland Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Susanne Lindberg Larsen
Revision	Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Ryttervej 4 5700 Svendborg
Bankforbindelse	Fynske Bank, Østerport 2, 5900 Rudkøbing
Modervirksomhed	S. Larsen Holding ApS, Rudkøbing

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er optikervirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.528 t.kr. mod 1.603 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 225 t.kr. mod 283 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.527.738	1.603.449
1 Personaleomkostninger	-1.130.493	-1.087.599
2 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-74.846	-109.202
Driftsresultat	322.399	406.648
Andre finansielle indtægter	1.983	3.303
Andre finansielle omkostninger	-32.716	-35.989
Resultat før skat	291.666	373.962
3 Skat af årets resultat	-67.047	-90.672
Årets resultat	224.619	283.290
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	250.000
Overføres til overført resultat	24.619	33.290
Disponeret i alt	224.619	283.290

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.218.906	1.258.966
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.158	36.308
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.230.064</u>	<u>1.295.274</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.770	10.185
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.770</u>	<u>10.185</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.239.834</u>	<u>1.305.459</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	425.318	403.302
Varebeholdninger i alt	<u>425.318</u>	<u>403.302</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	89.908	50.055
Udskudte skatteaktiver	19.900	20.700
Tilgodehavende selskabsskat	32.779	0
Andre tilgodehavender	16.661	19.858
Periodeafgrænsningsposter	40.289	28.037
Tilgodehavender i alt	<u>199.537</u>	<u>118.650</u>
Likvide beholdninger	<u>633.998</u>	<u>613.571</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.258.853</u>	<u>1.135.523</u>
Aktiver i alt	<u>2.498.687</u>	<u>2.440.982</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
5	Anpartskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	442.986	418.367
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	250.000
	Egenkapital i alt	842.986	868.367
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	770.239	813.747
	Deposita	6.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	776.239	813.747
	Kortfristet del af langfristet gæld	43.508	43.314
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.499	3.571
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.819	111.487
	Gæld til tilknyttede virksomheder	386.579	239.099
	Selskabsskat	0	2.472
	Anden gæld	350.057	358.925
	Periodeafgrænsningsposter	2.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	879.462	758.868
	Gældsforpligtelser i alt	1.655.701	1.572.615
	Passiver i alt	2.498.687	2.440.982

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	981.443	941.670
Pensioner	121.337	117.137
Andre omkostninger til social sikring	20.610	21.360
Personaleomkostninger i øvrigt	7.103	7.432
	<u>1.130.493</u>	<u>1.087.599</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	40.060	40.060
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.150	55.344
Mindre nyanskaffelser	9.636	13.798
	<u>74.846</u>	<u>109.202</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	66.247	94.472
Årets regulering af udskudt skat	800	-3.800
	<u>67.047</u>	<u>90.672</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	1.616.030	670.712
Kostpris 31. december 2015	1.616.030	670.712
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	357.064	634.404
Årets afskrivninger	40.060	25.150
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	397.124	659.554
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	1.218.906	11.158
Ejendomsvurdering 1. oktober 2014	990.000	

5. Anpartskapital

Anpartskapital 1. januar 2015	200.000	200.000
	200.000	200.000

Anpartskapitalen er fordelt på anparter á 1.000 kr.

6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	418.367	385.077
Årets overførte overskud eller underskud	24.619	33.290
	442.986	418.367

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2015	250.000	300.000
Udloddet udbytte	-250.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	200.000	250.000
	200.000	250.000

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
DLR Kredit	813.747	857.061
	<u>813.747</u>	<u>857.061</u>
Heraf forfalder inden for 1 år	-43.508	-43.314
	<u>770.239</u>	<u>813.747</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år Matr.nr. 349, Rudkøbing Bygrunde	<u>593.822</u>	<u>637.860</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er deponeret ejerpantebrev på 500 t. kr. med pant i driftsmidler, inventar og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 11 t. kr., samt ejerpantebrev på 360 t. kr. med pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 1.219 t. kr.

10. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Ingen.

Kautionsforpligtelse:

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med administrationselskabet S. Larsen Holding ApS CVR-nr. 31627346. De sambeskattede selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for den samlede selskabsskat.

Hæftelsesforpligtelsen fremgår af moderselskabets årsrapport.